
 

Folketingets Erhvervsudvalg  
 
 
 
 
 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 5 ad L 110 stillet af udvalget den 28. februar 

2020 efter ønske fra Mona Juul (KF). 
 
Spørgsmål:  
Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at Erhvervsstyrelsen fremsen-
der alle meddelelser, herunder krav om oplysninger eller påbud, digitalt til 
virksomhedens e-Boks, og at meddelelser fremsendt på denne måde anses 
som modtaget af virksomheden. Hvilken konsekvens vil det have i forhold 
til muligheden for tvangsopløsning, hvis en virksomheds manglende retti-
dig efterlevelse af krav og påbud er begrundet i f.eks. tekniske problemer 
med at få adgang til e-Boks? 
 
Svar: 
Siden 1. januar 2013 har det været obligatorisk for en virksomhed at have 
en digital postkasse, hvor virksomheden kan modtage post fra offentlige 
myndigheder. Det er således ledelsens pligt at sikre, at digital post fra myn-
digheder bliver læst. Det er imidlertid ikke nødvendigt at logge på e-Boks 
hver dag for at se, om der er ny post. Det er muligt at vælge at modtage en 
besked på e-mail eller/og sms, når der er modtaget ny post i virksomhedens 
digitale postkasse. 
 
Erhvervsstyrelsen oplyser om Digital Post på hjemmesiden www.virk.dk, 
hvor der kan findes kontaktoplysninger til Digital Post support, hvis der er 
problemer med Digital Post løsningen. 
 
Der vil som nævnt i svaret til spørgsmål 4 almindeligvis være en frist på 4 
uger i den enkelte afgørelse. Der kan dog være mulighed for fristforlæn-
gelse, hvis virksomheden anmoder herom forud for oversendelsen til skif-
teretten.  
 
Ved henvendelser om virksomheder, der er sendt til tvangsopløsning, fo-
retager Erhvervsstyrelsen altid en vurdering af, om det konkrete forhold 
kan begrunde en tilbagekaldelse af sagen fra skifteretten. Manglende læst 
post kan ikke i sig selv begrunde en sådan tilbagekaldelse, men ved sy-
stemnedbrud vil styrelsen på baggrund af en konkret vurdering tage indi-
viduelle hensyn. 
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